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Tisztelt Polgármester Úr, Tisztelt Képviselő Testület  
 

A korábbi évek gyakorlata az volt, hogy a Hivatásos Tűzoltóság parancsnoka évente beszámolt a 

képviselő testületnek az általa irányított tűzoltóság előző évi szakmai tevékenységéről. Ezen 

beszámolók voltak hivatottak arra, hogy a Képviselő testület is részletesen megismerje a Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokságon folyó szakmai munkát, és megállapításokat, következtetéseket vonjanak le 

a térség tűzvédelmi helyzetére vonatkozóan. 

Én szemény szerint, ezért is örülök a Polgármester Úr felkérésének, miszerint tájékoztatást kér a 

tűzvédelem helyi alakulásáról. Ez számomra azt jelenti, hogy Kapuvár Város Képviselő Testülete 

továbbiakban is figyelemmel kíséri a Város Hivatásos Tűzoltóságának, illetve Katasztrófavédelmi 

Kirendeltségének tevékenységét, és felelősséget érez a térség, egészen pontosan a Rábaköz, a 

Rábaközben élő emberek személyi és anyagi biztonságát. 

Ezen rövid bevezető után részletesen is szeretném tájékoztatni a Tisztelt Képviselő Testületet a 

tűzvédelem helyi alakulásáról. 

 
Tájékoztatás a tűzvédelem helyi alakulásáról  
 
A 2011. évi CXXVIII-as Katasztrófavédelmi Törvény 2012. január 01-én lépett hatályba, amelynek 

folyamodványaként 2012. január 02-án megalakult az egységes állami katasztrófavédelmi 

szervezet. Az újonnan megalakult integrált katasztrófavédelmi szervezet pedig nem más, mint egy 

közbiztonsági feladatot ellátó országos hatáskörű rendvédelmi szerv. 

Ekkor jött létre a Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség is, mint az új integrált 

katasztrófavédelmi rendszer helyi szervezete.  

A teljes szervezeti átalakulás 2012. április 01-én történt meg, amikor felálltak az új szervezeti 

egységek. Így létrejött a Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség, a Kapuvári Hivatásos Tűzoltó 

Parancsnokság, és az alárendeltségében működő Csornai Katasztrófavédelmi Őrs. Ettől kezdődően 

az új szervezeti egységek gyors, hatékony és szakszerű feladat végrehajtásukkal biztosították a 

Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség illetékességi területén lévő 58 település integrált 

katasztrófavédelmi feladatait. 

A kirendeltség illetékességi területében azonban 2013. január elsején létrejött járási rendszerből 

adódóan változás következett be, az eddigi 58 település 52-re módosult. A változás abból adódott, 
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hogy a csornai járás 40 településéből 7 település kérte áttételét a győri járáshoz, míg a kapuvári 

járás 18 településéhez 1 település kérte áttételét a soproni járásából.  

A Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség működési területén élő állampolgárok élet és 

vagyonbiztonságát azonban továbbra is a kirendeltség hivatásos tűzoltó egységei biztosították. Ezen 

települések száma az értékelés időszak kezdetén 77 volt, majd a Lébényi Őrs átadásával  

2013. november 1-től 70 településre módosult.  

A kirendeltség és a hivatásos tűzoltó-parancsnokság feladatát, törvények, kormányrendeletek, 

miniszteri rendeletek, és más egyéb belső szabályozók betartásával végezte. A fentiek, és a 

törvényesség érdekében szorosan együtt működtünk az illetékességi területünkön lévő Helyi 

Védelmi Biztossággal, Polgármesteri Hivatalokkal, a Kistérségi Társulással, társszervekkel, 

társhatóságokkal, továbbá a feladataink ellátásához kapcsolódó gazdálkodó és karitatív 

szervezetekkel. 

H AT Ó S Á G I  T E V É K E N Y S É G  

 

Személyi feltételek 
 
A hatósági osztály létszáma 3 fő.  

Megbízott osztályvezető: Srágli Zsolt tű. hdgy. felsőfokú állami és szakmai végzettséggel 

rendelkezik. 

 

Megbízott kiemelt főreferens.: Varga Tibor tű. hdgy., felsőfokú állami végzettséggel rendelkezik, 

2013. szeptembertől a szakmai felsőfokú iskoláját végzi.  

 

Kiemelt főelőadó: Viola Nelli (közalkalmazott), aki felsőfokú állami és szakmai végzettséggel 

rendelkezik.   

 

2013. évben a hatósági osztály rendszeresített létszáma 4 fő. 

 

A hatósági osztály munkáját nagymértékben nehezítette az állandó létszám hiány. A hatósági osztály 

az év nagy részében a rendszeresített létszám felével működött. A szabadságok kiadása emiatt, és a 

folyamatos továbbképzések, és az idei rendészeti szakvizsgák miatt is nehézségekbe ütközött.  
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Az osztály nagy leterheltséggel dolgozik, a kollégák folyamatos önképzésben készülnek fel a 

feladatok végrehajtására, valamint az osztályvezető vezetésével a módosuló szabályzók, 

jogszabályok feldolgozása folyamatos.  

 

 A betervezett feladatokat és a folyamatosan érkező hatósági és szakhatósági ügyeket a nehézségek 

ellenére határidőre teljesítjük. 

 

A hatósági és szakhatósági tevékenységünk során a vonatkozó jogszabályok alapján, valamint az 

érvényben lévő OKF intézkedések alapján járunk el. A jogszabályok által előírt kimutatásokat, 

nyilvántartásokat vezetjük, naprakészen tartjuk. 

 

Az OKF intézkedés iratmintáit használjuk, azok megfelelő módon átdolgozásra kerültek a napi 

használathoz. 

Az ellenőrzési osztály által feltárt hiányosságokat kijavítottuk, azok megszűntetésére intézkedési 

tervet készítettünk. 

A meghatározott feladatokat, jelentéseket határidőre elkészítettük, azokat a Megyei Igazgatóságra 

felterjesztettük. 

SZAKMAI MUNKA  
 

Hatósági és szakhatósági munkát érintő adatok 

Ügytípus db 

Hatósági ügyek:  

Beépített tűzjelző berendezés 

létesítés 

4 

Beépített tűzoltó berendezés 

létesítés 

1  

Beépített tűzjelző berendezés 

használatbavétel 

7 

Eltérési engedélyezés 7 

Kéményseprő-ipari szolgáltató 

megkeresésre indított eljárás  

35 

Kéménytűz után indított eljárás  6 
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Tűzvédelmi ellenőrzés 237 

Közérdekű bejelentés 8 

Szakhatósági ügyek.   

Építésügy ( ÉTDR) 37 

Használatbavétel 22 

Telepengedély 6 

Üzlet működés 29 

Szállásüzemeltetési engedély  13 

Konténerkút engedélyezés  4 

Zenés-táncos rendezvény 9 

Útépítés 24 

 

A táblázatból leszűrhető következtetések: 

 

· A Kapuvári Kvk hatáskörét a 259/2011.( XII.7) Korm rendelet alapján gyakorolja. A 

tevékenység során figyelembe vesszük és folyamatosan figyelemmel kísérjük a BM OKF 

által kibocsátott hatásköri jegyzéket.  

 

· Az iratok kiadásakor figyelembe vettük az 127/2012. BM OKF főigazgatói intézkedés 

iratmintáit. Az eljárás megindítását a kérelemre induló eljárásokban ( pl. tűzjelző berendezés 

létesítése) a KET alapján ( ellenérdekű ügyfél hiányában)  mellőzzük. Szintén mellőzzük az 

eljárás megindításáról szóló végzést ha  8 napon belül döntünk. Viszont az eljárás 

megindításáról minden esetben kiértesítőt küldünk a tűzvédelmi bírságolási eljárások 

esetében. 

 

· A hatósági ellenőrzésekről minden esetben a telefonos vagy írásbeli kiértesítést 

alkalmazzuk, feltüntetve az ügyféli jogokat és kötelezettségeket. A kiértesített ellenőrzési 

időpontokat eddig sikerült tartani. A jogerős tűzvédelmi bírságokat a szolgálati út 

betartásával a BM OKF-re felterjesszük. 
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· Az illetékességi területünk mezőgazdasági jellege miatt kiemelten ellenőrizzük az aratást 

megelőző gépszemléket, valamint az aratásban részt vevő erő és munkagépeket. A 

gépszemlék során kirendeltségünk 72 db tűzvédelmi célellenőrzés hajtott  végre.  

·  Az ellenőrzés során kisebb hiányosságokat tapasztaltunk (kipufogó kifújás, akku lefedés 

hiánya, földelési lánc hiánya), a hiányosságok azonnali megszüntetésre kerültek, további 

intézkedésre nem volt szükség. 

· Az üzemelő terményszárítók tűzvédelmi cél ellenőrzését elvégeztük 15 esetben. A feltárt 

hiányosságoknál minden esetben végzésben hívtuk fel az ügyfelek figyelmét a hiányosságok 

megszűntetésére. 

Rendezvénytartás, telepengedélyezés 

Az igazgatási szolgáltatási díjak ( 14 eset)  befizetését minden esetben vizsgáljuk, ez ügyben 

hiánypótlásra még nem volt szükség. Az ügyfelekkel az ügyfél-adatlapot kitöltetjük, és az igazgatási 

szolgáltatási díj befizetését igazoló bizonylattal együtt elektronikus úton ( haladéktalanul) 

továbbítjuk az MKI gazdasági osztályára. A rendezvénytartási ügyekben a helyszíni szemléken 

vizsgáljuk a leadott dokumentációt, 2 esetben tűzvédelmi célellenőrzés formájában működés 

közben is vizsgáltuk. 

Az értékelés időszakában 9 olyan zenés-táncos rendezvény volt, amely rendezvénytartási engedély 

benyújtására volt kötelezett, ezekben szakhatóságként vettünk részt.  

A létesítési követelmények vizsgálata: 

Az építésügyekben 10 esetben kellett hiánypótlási felhívást küldeni az építtetőnek. Az ÉTDR-ben 

valamennyi ügyintéző regisztrálva van, az illetékességi terület települései rögzítve vannak.  

A kikötések teljesítésének vizsgálata 

Kikötéseket általában csak a létesítési eljárások során teszünk, legyen az tűzvédelmi hatósági vagy 

szakhatósági ügy. Ezekben az eljárásokban a használatbavétel során vizsgáljuk a kikötések 

teljesítését. Kivételt képeznek az eltérési engedélyek és a tűzvédelmi kötelezések, amikor fix 

határidőket írunk elő a kikötések teljesítésére, melyek teljesítéséről írásbeli visszajelzést kérünk. 

 

2013. év súlyponti témája  
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 A 2013. év súlyponti témája a szálláshelyek ellenőrzése volt. 13 ellenőrzést tartottunk, ebből 

7 kapuvári helyszínen lett végrehajtva. 29 szabálytalanságot tártunk fel összesen, ennek 

következtében 11 végzést adtunk ki és 2 eljárást indítottunk. 

Tűzvédelmi bírságolási eljárások  

A kirendeltség hatósági osztálya az elmúlt évben 237 tűzvédelmi hatósági ellenőrzést hajtott végre 

az alábbi megosztásban.  

· Átfogó ellenőrzés: 80% 

· Cél ellenőrzés: 15 % 

· Utó ellenőrzés: 5 % 

Megállapítható, hogy az ellenőrzések eredményeként 18 esetben kellett bírság eljárást indítani. 

A befizetés hiánya esetén megkeresést intéztünk a NAV-hoz illetve az illetékes jegyzőhöz. 

A hatósági tevékenység egyéb tapasztalatai:  

· Az egyéb panasz és közérdekű bejelentések száma nőtt, de továbbra is az a tapasztalat, hogy 

kis súlyú bejelentésekkel próbálják a hatóságot a kialakult rossz szomszédi viszonyban 

felhasználni.  

 

Propaganda tevékenység  

 

Az év folyamán a lakosság és a gazdálkodók figyelmét több esetben hívtuk fel körlevelek 

formájában vagy a médián keresztül az alábbiakra: 

· Tavaszi szabadtéri tüzek megelőzésére 

· Aratás tűzvédelmi szabályaira  

· Karácsonyi időszak veszélyeire 

· Fűtési szezon kezdetén a tüzelő-fűtő berendezések karbantartásának fontosságára. 

 

 A szabadtéri tüzelések-, és az aratás tűzvédelmi szabályairól, valamint az aratás előtti 

teendőkről elektronikus levélben tájékoztattuk az önkormányzatokat, a kimutatásban szereplő 

mezőgazdasági vállalkozókat valamint az erdészeteket. Az ÖTÉ-k parancsnokainak figyelmét 

szintén levélben hívtuk fel a szerek felszerelések karbantartására. 
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Összegezve az elmondottakat megállapítható, hogy a Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

integrált hatósági osztályának a tűzesetek megelőzésével kapcsolatos tevékenysége megfelelő, a 

térség tűzvédelmi helyzete stabil. 

Ennek legjobb bizonyítéka, hogy az elmúlt időszakban a beavatkozást igénylő tűzesetek száma 

folyamatosan csökken, illetve halállal, sérüléssel járó tűzeset, CO mérgezés az elmúlt évben a 

Kirendeltség illetékességi területén nem fordult elő.  

 

A KAPUVÁRI HIVATÁSOS TŰZOLTÓ PARANCSNOKSÁG TEVÉKENYSÉGE 

 

A Kapuvári Hivatásos Tűzoltóság személyi állománya a 2013. évi tevékenységét a vonatkozó 

jogszabályok, a BM OKF és a Győr-Moson-Sopron Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

szakmai előírásai, irányelvei, valamint a helyi jelleg, és az éves munkaterv alapján végezte, hajtotta 

végre. 

 

A működési területünkön keletkező tűzesetek és műszaki mentések felszámolása megfelelő szakmai 

szinten történt. A személyi állomány, a gépjárművek technikai felkészültsége megfelelő szintű, a 

készenléti szolgálat ellátása folyamatos volt. A tevékenységünkkel kapcsolatban a területünk 

vezetőitől és a lakosságtól is pozitív visszajelzéseket kaptunk. 

 

Ebben az évben elsődleges célunk volt, az állandó lakhellyel nem rendelkező munkavállalók 

elhelyezésére szolgáló szálláshelyek, (panziók, munkásszállók, hotelek) létesítmények tűzvédelmi 

helyzetének vizsgálata, az ilyen típusú létesítményekben való gyakorlatok megtartása. 

 

A kiképzési tervben szereplő, oktatási feladatok végrehajtásra kerültek, számos új ismeretre tettünk 

szert. A személyi állomány fizikai felkészültségét a korosztályos szintfelmérőn elért megfelelő 

eredmény jól mutatja. Kiemelkedő munkát végzett a készenléti állomány számos segítségnyújtási 

feladata során a szomszédos parancsnokság területén, valamit a saját területen is.  

 

A tűzoltóság kapcsolatai a társszervekkel, a város és a környező települések vezetőivel, a jelentős 

létesítményekkel jó. A tűzoltóság része a Kapuvár városi életének, a rendezvényeken, ünnepségeken 
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részt veszünk, a szervezésből és a munka elvégzéséből kivesszük a részünket. Az ÖTE-k részére 

versenyt, továbbképzést, gyakorlatot szerveztünk. A sajtó részére megfelelő tájékoztatást adtunk, 

számos cikk jelent meg a tűzesetekről, a műszaki mentésekről, valamint az eredményeinkről és az 

életünkről.  

 

Vezetés. Irányítás 

A Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság a 111/2011 BM. OKF. intézkedés alapján és a KvK. 

munkaterve alapján, a vezetői fórumokat mindig megtartja.  

Minden szolgálat váltás alkalmával a parancsnok és helyettese, valamint a két szolgálatparancsnok 

egyeztetik a feladatokat, átnézik a napi dokumentációt és az okmányokat. 

A HTP parancsnoka a napi pontosítás alkalmával beszámol a kirendeltség vezetőnek az adott napi 

feladatokról.  

A heti koordinációt követően, a parancsnok beszámoltatja az őrsparancsnokot az őrsön végzett 

munkáról, és faladatokat határoz meg számára. 

Szolgálatparancsnoki értekezleteket kéthavonta tartanak, mely során megbeszélik az aktuális 

feladatokat, értékelik az elvégzett munka hatékonyságát, szakszerűségét. A szakmai 

továbbképzéseken részt vettek az elhangzott információkat átadják a parancsnok részére, aki 

feladatokat határoz meg számukra.  

Önkéntes, létesítményi tűzoltóságok értekezlete 2013. december 13-én került megtartásra, ahol 

megtörtént az elmúlt év értékelése és meghatározásra kerültek a jövő évi feladatok. 

 

 

HTP belső ellenőrzései 

 

A HTP és az Örs rendelkezik saját ellenőrzési naplóval, melyben rögzítésre kerül a HTP-n, és az 

Őrsön  belüli ellenőrzések témája, időpontja, eredménye. 

A HTP a következő ellenőrzéseket hajtja végre: 

őrs parancsnok ellenőrzése folyamatosan, 

szolgálat váltás ellenőrzése heti egy alkalommal, 

kiképzési foglalkozás ellenőrzése havi egy alkalommal, 

szolgálati okmányok ellenőrzése folyamatosan, 

kap-online programon dokumentumok ellenőrzése folyamatosan, 
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gyakorlatok ellenőrzése folyamatosan, 

 

 

Szervezeti felépítés, személyi feltételek 

 

A 2012. 04. 01-i szervezeti átalakítással állt fel a szervezeti egység a jelenlegi formájában. 

A szervezeti egység parancsnoka Major Márk tű .szds, parancsnok-helyettes Varga László tű. hdgy. 

Hivatali munkarendben, műszaki, biztonsági tiszti beosztásban egy fő végezi a HTP gépjármű 

üzemeltetési, a szakfelszerelésekkel és védőfelszerelésekkel kapcsolatos feladatait, erre a beosztásra 

Konczos Ákos tű hdgy. lett kinevezve, aki 2013 szeptemberétől a BM. OKF. KOK.-ra van 

vezényelve, szakmai felsőfokú szakképesítés megszerzésére. Csorna Katasztrófavédelmi Őrs 

parancsnoka Vajda István tű. hdgy., aki szintén a KOK-ra vezényelve folytatja tanulmányit. 

A hivatali munkarendben további katasztrófavédelmi megbízott beosztásba Horváth Tamás tű hdgy. 

és Nagy Sándor tű. zls került kinevezésre, akik közül Horváth Tamás tű. hdgy. a KOK-ra van 

vezényelve felsőfokú végzettség megszerzésére. Az elvezényelt kollégák távolléte miatt keletkező 

többletfeladatok, nagymértékben megnövelték a helyettesítésükkel megbízottak munkáját.(Pk., 

Pkh.) 

 

Tűzoltás, Kárelhárítás 

Létesítményi Tűzoltóságok, Önkéntes Tűzoltó Egyesületek 

 

Parancsnokságunk működési területén az ÖTE -k illetve a létesítményi tűzoltóságok számában 

lényeges változás nem történt. A Parancsnok urak részére az idei évben is megtartottuk az éves 

továbbképzést. A továbbképzésen résztvevők száma az előző évhez képest pozitív változást mutat. 

A működő egyesületek néhány kivételtől eltekintve képviselték magukat. 

Az önkéntes, létesítményi és gyermek tűzoltók I. fokozatú versenyét az idei évben Csorna Őrs 

területén  Rábapordányban rendeztük meg.  

A versenyen az egyesületek 56 rajjal képviseltették magukat. A rábapordányi versenyen 5 külföldi 

csapat is részt vett. 

Kapuvári területen az önkéntes tűzoltók versenyére, Kapuváron került sor 2013.szeptember 21-én, 

amelyet a Gartai Önkéntes Tűzoltó egyesület szervezett. A versenyen 17 csapat képviseltette magát. 

A verseny késői lebonyolítására, a dunai árvíz miatt került sor. 
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2013. év április- május hónapban hajtottuk végre a Kapuvár HTP. működési terültén, székhellyel 

rendelkező Önkéntes Tűzoltó Egyesületek ellenőrzését. Az ellenőrzést követően 

parancsnokságunknak 3 egyesülettel kötött együttműködési megállapodást, a meglévők mellé, 

amelyet a tűz és káresetek gyors és szakszerű felszámolása érdekében kötöttünk, és amiben az 

egyesületek vállalták, hogy szükség esetén székhely településre és azon kívülre is vonulnak, anyagi 

ellenszolgáltatás nélkül. A 7 egyesület: Szany ÖTE, Himod ÖTE, Beled ÖTE, Iván ÖTE, 

Szilsárkány ÖTE, Rábapordány ÖTE, Osli ÖTE. A jövőben is szeretnénk bővíteni, az 

együttműködési megállapodással rendelkező ÖTE-k körét. A 2013. évben a tűzesetek, káresetek 

felszámolásánál, az EMÜ-vel rendelkező ÖTE-k az alábbi esetekben működtek közre. 

 

 

HTP. ÖTE megnevezése 
riasztás                                    

/ másodlagos / 
beavatkozás 

Kapuvár Fertőszentmiklós 3 9 

Kapuvár Fertőendréd 1 3 

Kapuvár Petőháza - 4 

Kapuvár Bősárkány 2 8 

Kapuvár Szil - 2 

Kapuvár Farád - 2 

Kapuvár Csorna 11 5 

Kapuvár Beled - 1 

Kapuvár Szilsárkány - - 

Kapuvár Osli - - 

Kapuvár Himod - - 

Kapuvár Rábapordány - - 
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Kapuvár Szany - 2 

Kapuvár Iván - - 

 

Az egyesületekkel a beavatkozások során nem minden esetben lehet zökkenőmentesen együtt 

dolgozni, mivel hiányos a védőfelszerelésük és rádióval sem rendelkeznek. A beriasztások során, 

lehetőségeikhez mérten a megfelelő létszámmal aktívan részt vesznek a védelem biztosításában. 

 

A Kapuvár HTP működési területén székhellyel rendelkező önkéntes tűzoltó egyesületek részére 

2013. augusztus és szeptember hónapokban összevont taktikai vizes gyakorlatokat tartottunk. A 

gyakorlatok célja, az állomány szakmai felkészültségének, a felszerelések üzemképességének és 

műszaki állapotának felmérése volt. 

Az ellenőrzések alkalmával megállapítható, hogy az egyesületek jelentős részénél a régi, elavult 

felszerelések pótlása gondot okoz, több a rendszerben lévő hibás felszerelés és a tagok szerelési 

készsége is alacsony szinten van. 

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesületeink, sikeresen indultak, a BM. OKF. által 2013.-ban meghirdetett 

pályázatain, amelyeken többek között laktanya felújításra, védőeszközök beszerzésére, illetve 

üzemanyag támogatásra lehetett pályázni. A pályázat elkészítésében, és továbbításában a HTP. 

segítette az ÖTE-ket, illetve a HTP. feladata, a pályázatokon elnyert összegek felhasználásának 

ellenőrzése is. 

 

Létesítmény Tűzoltóságok: 

A 2/2012 BM OKF Főig. Utasítás szerint a következő LTP- ket ellenőrzi Kapuvár HTP: 

 

1, Interfa Kft. Szany 

2, Hungaropro Kft. 

3, Velux Kft Fertőd 

4, Velux Kft. Fertőszentmiklós 

 

Az LT-k átfogó ellenőrzése április hónapban megtörtént, témavizsgálat keretén belül. Az 

ellenőrzésekről minden esetben jegyzőkönyv készült. A feltárt hiányosságok megszüntetéséről az 

ügyfelek nyilatkoztak. 
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Kapcsolattartás 

 

A HTP. kiemelt figyelmet fordít az egyes szakterületekkel történő kapcsolattartásra. A 

kapcsolattartás az alábbi módokon valósul meg: 

· a szolgálati út betartásával jelentjük a hiányosságokat, felmerülő problémákat és a jelentős 

eseményeket a KvK. vezetőnek 

· a HTP.napi kapcsolatot tart a KvK. polgári védelmi felügyelőségével, az iparbiztonsági 

felügyelőséggel és a hatósági osztállyal 

· az ADR és RID ellenőrzéseken segítjük az iparbiztonsági felügyelő munkáját 

· a tűzoltósági felügyelővel szakmai konzultációk megtartása 

· az örs parancsnok munkáját napi szinten segítjük útmutatásokkal 

· gyakorlatok alkalmával a beavatkozó állomány által feltárt hiányosságok rögzítése, majd 

továbbítása a hatósági osztály részére, akik tűzvédelmi hiányosság esetén megteszik a 

szükséges intézkedéseket 

 

Kiképzési feladatok, záróvizsgák 

 

A készenléti állomány képzése továbbképzése a jóváhagyott éves továbbképzési tervben előírtak 

szerint folyik, melyet a Győr-Moson-Sopron Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság ajánlása 

alapján készítettünk el. A továbbképzési tervünkben szereplő előadásokat, gyakorlati 

foglalkozásokat, begyakorló gyakorlatokat, helyismereti gyakorlatokat végrehajtottuk, foglakozások 

csak tűz vagy káresetek miatt maradtak el, amelyek pótlásra kerültek. 

Az éves továbbképzési terv keretében feldolgoztuk az idei év súlyponti témáját. 2013. évben a 

súlyponti téma, az állandó lakhellyel nem rendelkező munkavállalók elhelyezésére szolgáló 

szálláshelyek, (panziók, munkásszállók, hotelek) létesítmények tűzvédelmi helyzetének vizsgálata 

volt. A helyismereti gyakorlatokat és a szituációs begyakorló gyakorlatokat ennek figyelembe 

vételével hajtottuk végre. A begyakorló gyakorlatokon a parancsnok szolgálati csoportonként tartott 

ellenőrzést. Az ellenőrző gyakorlatok megtartásra kerültek. A gyakorlatokról külön értékelő jelentés 

készült. 
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A Kapuvár HTP és a Csornai Katasztrófavédelmi Örs személyi állománya részére az éves képzési 

tervben meghatározottak szerint 2013.12.16.-17.-18-én végrehajtottuk az év végi záróvizsgát, 

melyet a Kapuvár HTP parancsnoka tartott. A vizsga elméleti és gyakorlati számonkérésből állt. Az 

elméleti résznél tesztlap segítségével mértük fel a beosztotti állomány felkészültségét. A tesztlap 

összeállításánál az alábbi szabályozók kerültek feldolgozásra: 

· 1996. évi XXXI. Törvény 

· 39/2011 (XI.15) BM. rendelet 

· 124/2011 BM OKF Főigazgatói Intézkedés 

· 42/2012 BM OKF Főigazgatói Intézkedés 

· 102/2012 BM OKF Főigazgatói Intézkedés 

A gyakorlati részben egy rajszerelést kellett végrehajtani, majd egyéni feladatként hármas hurok és 

derékkötést hajtottak végre. A vizsga napján távolmaradók részére, a következő szolgálatba lépésük 

alkalmával történt meg a számonkérés.  

A vizsgát minden tűzoltó eredményesen hajtotta végre. 

 

Gyakorlatok végrehajtása 

A Kapuvár HTP., és a Csornai Katasztrófavédelmi Örs állománya részére az egyes gyakorlatokat az 

éves kiképzési tervben meghatározott létesítményekben hajtottuk végre. Nagy hangsúlyt fektettünk 

az oktatási intézmények és a hozzájuk kapcsolódó létesítményekben megtartandó gyakorlatokra.  

Az elméleti ismeretek bővítése, és a szerelési készség javításának érdekében tartottunk a Kapuvár 

HTP állományának 7 helyszínen, 21 begyakorló gyakorlatot és 8 helyismereti foglalkozást, a 

Csornai Katasztrófavédelmi Örs állományának csoportonként 8 begyakorló gyakorlatot és 8 

helyismereti foglalkozást tartottunk. A helyismereti foglalkozásokon és a begyakorló gyakorlatokon 

szerzett tapasztalatokat csoportonként 2-2, összesen 12 ellenőrző gyakorlaton mértük fel. Az 

ellenőrző gyakorlatot 6 esetben hivatali munkaidőn túli időszakban, a másik 6 esetben pedig nappali 

időszakban hajtottuk végre.  

A Kapuvár HTP „B” szolgálati csoportja részére, 2013.05.15.-én, a Fertőszentmiklós Velux Kft. 

telephelyén megyei ellenőrző gyakorlat került végrehajtásra. 

Az egyes gyakorlatok végrehajtása során a Kapuvár KvK tűzoltósági felügyelője, a MOSON 

KMSZ ,és a Megyei Ellenőrzési Szolgálat ,számos esetben hajtott végre ellenőrzést. 
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A gyakorlat időpontjának és helyszínének változása minden esetben jelentésre került a megyei 

tűzoltósági főfelügyelő részére.  

A gyakorlatok végrehajtása során megállapítható, hogy az elméleti foglalkozások alkalmával 

elsajátított ismeretek a gyakorlatok alkalmával végrehajtásra kerültek. A gyakorlatokat a szolgálat, 

ill. a rajparacsnokok vezették és irányították. Minden esetben igénybe vették a helyismerettel 

rendelkező személy segítségét. A szituációs begyakorló gyakorlatok végrehajtását megelőzte egy 

helyismereti gyakorlat. A helyi szintű ellenőrző gyakorlatok alkalmával, a kisebb szerelési hibákon 

kívül más hiányosság nem volt tapasztalható. 

 

Vonulások számának megoszlása Kapuvár HTP 

 

 

Félév Össz 

káreset 

Tűzese

t 

Műsza

ki 

mentés 

Téves 

jelzés 

Szándé

kosan 

megtév

esztő 

jelzés 

Vonulást 

nem 

igénylő 

Segítség 

nyújtás 

Halál-

eset  

Sérült 

személy 

I. 124   

(59%) 

28 

(23%) 

88 

(71%) 

8  

(6%) 

- - - 2 6 

II. 86     

(41%) 

32 

(37%) 

30 

(35%) 

8 

(9%) 

- - 16 

(19%) 

  

2 37 

Össz. 210 

(100%) 

60 

(28%) 

118 

(56%) 

16 

 (8%) 

0            

(0%) 

0            

(0%) 

16  

(8%) 

4 43 

 

A táblázatból kiolvasható a vonulások számának félévenkénti, és össz. megoszlása. A változás, hogy 

a vonulásaink száma a II. félévben 124-ről 86 –ra csökkent, ez 30% csökkenést mutat. 

Tényleges tűzesethez 60 alkalommal kaptunk riasztást, tényleges műszaki mentéshez 118 

alkalommal vonultunk, más parancsnokság részére 16 esetben nyújtottunk segítséget, téves jelzést 

16 alkalommal, szándékosan megtévesztő, és vonulást nem igénylő jelzést nem kaptunk. A 
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megnövekedett műszaki mentések száma, a januári, februári, és márciusi hóhelyzetekkel 

magyarázható. 

 

Vonulások számának megoszlása Csornai Katasztrófavédelmi Örs 

 

Félév Össz 

káreset 

Tűzeset Műsza

ki 

menté

s 

Téves 

Jelzés 

Szándé

kosan 

megtév

esztő 

jelzés 

Vonulást 

nem 

igénylő 

Segítség 

nyújtás 

Halál-

eset  

Sérült 

Személy 

 

 

 

I. 131 

(60%) 

23 

(44%) 

90 

(84%) 

6 

(25%) 

0 0 

 

12 

(34%) 

1 12 

II. 88 

(40%) 

30 

(56%) 

17 

(16%) 

18 

(75%) 

0  

0 

23 

(66%) 

5 2 

Össz. 219 

(100%) 

53 

(24%) 

107 

(49%) 

24 

(11%) 

0 

 

0 

 

35 

(16%) 

6 14 

 

A táblázatból kimutatja a vonulások számának megoszlása. Az Örs vonulásainak száma a II. 

időszakban 131 -ról 88 –ra csökkent, ez 33%-os csökkenést mutat. 

Tényleges tűzesethez 53 alkalommal kaptunk riasztást, tényleges műszaki mentéshez 107 

alkalommal vonultunk, más parancsnokság részére 35 esetben nyújtottunk segítséget, téves jelzést 

24 alkalommal, szándékosan megtévesztő jelzés nem volt az év folyamán, vonulást nem igénylő 

esemény nem volt. 

 
 

Vonulások megoszlása 2011-2012-2013 

 2011 2012 2013 Eltérés 

 Kapuvá
r Csorna Összes

en HTP Örs Összes
en HTP Örs Össze

sen % 

Tűzeset 88 77 165 96 75 171 60 53 113 -34 
Műszaki 
mentés 150 130 280 63 36 99 118 107 225 127 

Téves jelzés 56 49 105 41 31 72 16 24 40 -67 
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Szándékosan 
megtévesztő 

jelzés 
5 2 7 4 0 4 0 0 0 0 

Vonulást nem 
igénylő 0 0 0 3 4 7 0 0 0 0 

Segítségnyújtá
s 24 36 60 33 42 75 16 35 51 -54 

Összesen 323 294 617 240 188 428 210 219 429  
Mindösszesen 617 428 429  
 

 

 

 

 

 

 

Tűzesetek megoszlása nemzetgazdasági jelleg szerint 

 

Kapuvár HTP 
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Tűzesetek,nemzetgazdasági jelleg szerint

2%

38%

3%8%

37%

2% 10% Ipar
Lakás és személyi ingatlan
Kereskedelem
Állam,önkormányzat
Mező és erdőgazdálkodás
Közlekedés
Egyéb

 
 

 

 

 

2013-es évben 60 alkalommal keletkezett tűzeset, a tűzesetek százalékos megoszlását az alábbi 

kimutatás tartalmazza: 

Tűzesetek Nemzetgazdasági jelleg szerint: 

· Ipar: 1 ,  (2%) 

· Lakás és személyi ingatlan: 23 ,  (38%) 

· Kereskedelem: 2,  (3%) 

· Egyéb: 6,   (10%) 

· Mező és erdőgazdálkodás: 22,  (37%) 

· Közlekedés: 1,  (2%) 

· Állam, önkormányzat: 5,  (8%) 
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Csorna Katasztrófavédelmi Örs 

 

2013-es évben 53 alkalommal keletkezett tűzeset, a tűzesetek százalékos megoszlását az alábbi 

kimutatás tartalmazza. 

Tűzesetek Nemzetgazdasági jelleg szerint: 

· Ipar: 2 ,  (3%) 

· Lakás és személyi ingatlan: 24,  (45%) 

· Kereskedelem: 1,  (2%) 

· Egyéb: 4  (8%) 

· Mező és erdőgazdálkodás: 18,  (34%) 

· Közlekedés: 4  (8%) 

Műszaki mentések számának megoszlása nemzetgazdasági jelleg szerint 

Kapuvár HTP 

Műszaki mentések nemzetgazdasági jelleg szerint

2%
22%

2%

7%
0%

60%

7% Ipar
Lakás és személyi ingatlan
Kereskedelem
Állam,önkormányzat
Mező és erdőgazdálkodás
Közlekedés
Egyéb

 
 

 

 

 

Műszaki mentések Nemzetgazdasági jelleg szerint: 

· Ipar: 2,   (2%) 

· Lakás és személyi ingatlan: 26,  (22%) 
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· Kereskedelem: 2,   (1%) 

· Egyéb: 8,   (7%) 

· Mező és erdőgazdálkodás: 0,  (0%) 

· Közlekedés: 72,   (60%) 

· Állam, önkormányzat:8,   (7%) 

118 esetben vonultunk ki műszaki mentéshez. A fenti ábrából kiderül, hogy a műszaki mentéseink 

jelentős részét a közlekedés területén hajtjuk végre, ez a működési területen áthaladó 85-ös főút 

jelentős forgalmával magyarázható. A káresetek során 4 fő elhalálozott, 43 fő polgári személy 

megsérült. 

 

Csornai Katasztrófavédelmi Örs 

 

 

 

 

 

Műs

zaki 

men

tése

k 

Nemzetgazdasági jelleg szerint: 

· Ipar: 0,   (0%) 

· Lakás és személyi ingatlan: 14  (13%) 

· Kereskedelem: 0,   

· egyéb: 7,   (7%) 

· Mező és erdőgazdálkodás: 0,  

· Közlekedés: 86,   (80%) 

· állam, önkormányzat: 0, 

 

13%
7%

80%

Lakás és személyi ingatlan

Egyéb

Közlekedés
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107 esetben riasztották az egységeket műszaki mentéshez. A műszaki mentések során 3 fő 

elhalálozott, 25 fő polgári személy megsérült. A káresetek alkalmával a beavatkozásaink több mint 

a felét a közlekedés területén hajtottuk végre, ez a magas szám a 85-86-os főutak jelentős 

forgalmával magyarázható. 

 

Műszaki mentések számának megoszlása fajtájuk szerint 

 

Kapuvár HTP 

Műszaki mentések megoszlása az eset fajtája szerint

43%

0%

3%
3%2%11%1%

37%

Közlekedési baleset

Állatmentés

Életmentés(eltűnt
személy,lakásba bejutás)
Fakidőlés

Méhbefogás

Vízszivatás

Omlásveszély
megszüntetése
Egyéb

 
 

 

 

 

Műszaki mentések megoszlása az eset fajtája szerint: 

· Közlekedési baleset: 52,   (44%) 

· Állatmentés: 0,   (0%) 

· Életmentés (eltűnt személy keresés, lakásba bejutás): 3,   (3%) 

· Fakidőlés: 3,  (3%) 
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· Méhbefogás: 2,  (1%) 

· Vízszivatás: 13,   (11%) 

· Omlásveszély megszűntetése: 1,  (1%) 

· Egyéb: 44,  (37%) 

Műszaki mentéseink számának megoszlásából kiderül, hogy kárfelszámolási tevékenységünk 

jelentős részét, a közúti balesetek teszik ki. 

 

Csorn

ai 

Katasz

trófav

édelm

i Örs 

 

 

Műsza

ki mentések megoszlása az eset fajtája szerint: 

· Közlekedési baleset: 32   (30%) 

· Állatbaleset: 1 (1%) 

· Életmentés (eltűnt személy keresés, lakásba bejutás):  0 (0%) 

· Fakidőlés: 5  (5%) 

· Egyéb: 26 (24%) 

· Vízkárok: 13  (12%) 

· Elemi csapás, viharkár: 26 (24%) 

· Gázszivárgás: 4 (4%) 

 

Sérült-elhunyt polgár 

  2012 2013 

  HTP. Őrs Összesen HTP. Őrs Összesen 

Sérült 

polgár 10 25 35 43 14 57+62% 

30%

1%0%
5%

12%24%

4%

24%
Közlekedési baleset
Állatbaleset
Életmentés
Fakidőlés
Vízkárok
Elemi csapás viharkár
Gázszivárgás
Egyéb
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Elhunyt 

polgár 3 3 6 4 6 10+60% 

 

Riasztási fokozatok megoszlása 

 

A 2013. évben, I-es fokozatot az összes elrendelt riasztási fokozat 98%-ban, II-es kiemelt fokozatot  

9 esetben az összes elrendelt riasztási fokozat 2%-ban. III-as kiemelt fokozatot, IV-es kiemelt 

fokozatot és V –ös kiemelt fokozatot a jelzéskor nem rendeltek el. 

A parancsnokságon a beavatkozást segítő dokumentációk rendelkezésre állnak. Az MT adatlapok, a 

hatályos rendelkezések és MKI útmutatók alapján aktualizáltuk. Beavatkozásainkat a 

híradóügyeleten a Kap- On line rendszerbe felvisszük, így azonnal elérhető az OKF részéről is. 

A számítógépen lévő programjaink /veszélyes anyag, szolgálati / naprakészek, frissítésük 

folyamatos. 

Tűzoltási és Műszaki Mentési Tervek 

 

A parancsnokságunk elsődleges működési területén 27 Tűzoltási és Műszaki Mentési Tervel 

rendelkező létesítmény található. A Tűzoltási és Műszaki Mentési Terveket a hatályos intézkedésnek 

megfelelően elkészítettük, illetve az időközbeni változásoknak megfelelően, folyamatosan 

dolgozzuk át. A tervek elkészítése, módosítása után, a helyismeretei gyakorlatokat és a szituációs 

begyakorló gyakorlatokat a TMMT-vel rendelkező létesítményekbe terveztük. A TMMT-k feltölésre 

kerültek a KAP-Online felületre. Időközben a Kapuvár Hús Zrt.-t felszámolták, igy a TMMT-vel 

rendelkező létesítmények száma 26-ra csökkent. 

 

MT adatlapok 

 

Az egyes településekre készült Műveleti Terv adatlapok az RST köteteket váltották fel. A KAP-

Online felületre feltöltésre kerültek. Az adatlapok nagyban hozzájárulnak a megyei 

műveletirányítási, és a helyi beavatkozói állomány munkájának megkönnyítésére. A terv adatlapok, 

folyamatosan frissítésre kerülnek, újdonságként szerepel a közbiztonsági referensek rögzítése.  

 

Versenyek 
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A megyei tűzoltó versenyen a Kapuvár HTP és a Csornai Katasztrófavédelmi Örs közös csapatot 

alkotva vett részt. A 2013.-as verseny Sopronban került megtartásra. Az eredmények tekintetében 

minden versenyszámban a 3. helyezést sikerült elérni, így az összetett versenyben is. A 2012-es 

eredményeken sikerült javítani, így a tervszerű felkészülés meghozta az előrelépést. Ugyancsak 

2013.-ban került megrendezésre, a két évenként lebonyolításra kerülő szakmai verseny, a Kapuvári 

Katasztrófavédelmi Kirendeltség szervezésében, amelyen Kapuvár HTP. Csapata az előkelő 

második helyet szerezte meg. A HTP és az Örs közös csapata, a Pakson megrendezésre kerülő 

strandfoci bajnokságon képviselte a megyét. A tornákon jó eredmények születettek, és a jövő az, 

hogy ezt megfelelő szinten meg is tartsuk.  

 

Ügyelet, híradás, számítástechnika 

 

A híradóügyelet technikai felszereltsége megfelelő, a parancsnokság rendelkezik 2 db stabil EDR 

rádióval, mindkét rádió üzemképes. Esetleges meghibásodás esetén a tartalék rádió azonnal üzembe 

állítható, a két rádió párhuzamosan is működtethető, ami a szomszédos városokba, megyékbe való 

vonuláskor, valamint a kárhelyi rádióforgalom követésénél jelent nagy segítséget. 

A híradóügyletet rendelkezik a szükséges okmányokkal, utasításokkal, dokumentumokkal. A 

veszélyes anyagok kikeresését Cefic Ericards adatbázis kezelő program, valamint HOMMEL kötet, 

és más szakirodalmak segítik. A híradó ügyeletesek rendelkeznek számítógépes alapfokú tanfolyami 

végzettséggel. Az ügyeleti szolgálatot ellátó tűzoltók egyéni képzés keretében sajátítják el a 

számukra meghatározottakat. Az ügyeleten kiépítésre került a PAJZS rendszer a jelzések nagyrészt 

PAJZS-DÖMI programon keresztül érkeznek az ügyeletre. A program használatáról, kezeléséről az 

ügyeletesek és a beavatkozói állomány is kiképzésre került. 2012. májusától a 105-ös segélyhívó 

átkötésre került a megyei műveletirányítási központba. 

A megyei műveletirányítási ügyelet felé reggel 8 óráig a napi létszámjelentés elküldésre kerül, a 

KAP-Online felületen a szer,- és eszköz, szolgálati létszám pontosításra kerül. 

A PAJZS rendszer használatát, kezelését az ügyeletesek, napi 2 órában folyamatosan gyakorolják.  

 

Technikai és Műszaki tevékenység 

 

A Kapuvári Hivatásos Tűzoltóság és Csorna Katasztrófavédelmi Őrs az alábbi műszaki 

állománytáblában meghatározott járművekkel rendelkezik: 
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Készenléti szerek: 

· Kapuvár 1-es szer 1998-as évjáratú Mercedes 1124 típusú gépjárműfecskendő 

· Kapuvár Vízszállító egy Renault Kerax 2005-ös évjáratú gépjármű 

· Kapuvár Tartalék Ifa W50 LA típusú 1990-es évjáratú gépjárműfecskendő 

· Kapuvár Létra Ifa W50 LA/PV típusú 1989-es évjáratú gépezetes tolólétrával ellátott jármű 

· Kapuvár Tartalék Létra Ifa W50 L/LD30 típusú 1980-as évjáratú gépezetes tolólétrával 

ellátott gépjármű 

· Honda Marine kishajó és 1991-es évjáratú csónakszállító utánfutó 

· KMF szállító utánfutó 1989-es évjáratú 

· Csorna 1-es szer 1999-es évjáratú Mercedes 1124 típusú gépjárműfecskendő 

· Műszaki-mentő szer Mercedes Sprinter 2008-as évjáratú gépjármű és hozzá tartozó Stema 

M4075 típusú 2006-os évjáratú műszaki utánfutó 

· Zodiac F2034 kishajó és 1973-as évjáratú csónakszállító utánfutó 

· KMF szállító utánfutó 1973-as évjáratú 

 

 

Ügyintézői gépjárművek: 

· Kirendeltség-vezetői gépjármű Skoda Fabia 2013-es évjáratú személygépkocsi 

· Suzuki Ignis típus 2004-es évjáratú személygépkocsi 

· Lada Niva 2121 típusú 2000-es évjáratú személygépkocsi 

· Opel Combo típusú 1997-es évjáratú személygépkocsi 

 

 

A gépjárművek átlagéletkora 18 év. 

 

A technikai eszközök, szakfelszerelések időszakos felülvizsgálatait elvégeztük az MKI műszaki 

osztályával együttműködve. A légzőkészülékek és álarcok felülvizsgálatát a győri légzőközpontban 

végeztetjük. A BM Heros Zrt. végzi a Trellchem és a Respirex védőruhák felülvizsgálatát. A 

levegőpalackokat saját magunk töltjük a rendelkezésünkre álló P-100-as és B-100-as 

kompresszorokkal, melynek felülvizsgálatát, szervízelését félévente elvégeztetjük. A mászóövek, 

tűzoltó létrák, tűzoltó kötelek, tűzoltó nyomótömlők terheléspróbáit saját magunk végezzük a 



26 
 
 
 
 
 
 

 

rendelkezésünkre álló terheléspróbázó készülékekkel. A tűzoltó védősisakok felülvizsgálatát 

Kapuáron saját hatáskörben végeztük OKF engedély alapján, a csornai védősisakokon a 

Mosonmagyaróvái Hivatásos Tűzoltóság végezte el a felülvizsgálatot. A LUKAS feszítővágó 

berendezések, valamint a Vetter emelőpárnák éves felülvizsgálatát Nardo-Tech Kft-vel, Holmatro 

feszítő-vágók felülvizsgálatát a Tér-Exim Kft-vel végeztettük. Az emelőgépek szerkezeti vizsgálatát 

pontosan határidőre elvégeztük, fővizsgálatait külső szakemberrel az MKI Műszaki Osztályának 

közreműködésével végeztettük. 

 

Az állomány részére kiosztásra került a meghatározott 10M típusú gyakorló ruházat második 

garnitúrája is. Ezen kívül az állomány szintén átvette a 10M típusú gyakorló ruházathoz tartozó téli 

sapkát, névtáblát, gyakorló bakancsot, pilotkát és tépőzáras félcipőt. Az új környakas gyakorló 

pólók beszerzéséhez személyenként biztosításra került a pénzügyi fedezet. 

A Kirendeltségen a készenléti szolgálatot ellátó állomány számára a védőfelszerelések biztosítottak. 

Állapotuk, karbantartottságuk megfelelő, ellenőrzésük szolgálat váltások alkalmával folyamatos. Az 

elhasználódott felszerelések pótlására, cseréjére az MKI Műszaki Osztályának közreműködésével 

kerül sor. Az új R13 típusú bevetési védőruhák kiosztása folyamatosan, az új védőruha védelmi 

képességeiről az állomány tájékoztatva, oktatva lett. 

Kirendeltségünkön a különböző emelőgépek, villamosberendezések, kézi szerszámok, tűzoltó 

szakfelszerelések időszakos és egyéb biztonságtechnikai felülvizsgálatát elvégeztük, illetve 

elvégeztettük. 

A Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség éves munkavédelmi szemléjére 2013. 11. 15-én került 

sor, amelyen a TEPMEK orvosa Dr. Nagy Csaba és Paré Veronika tű. őrgy. Munkavédelmi 

felügyelő is részt vett. A feltárt hiányosságokat határidőre megszüntettük. 

 

Összességében megállapítható, hogy a Kapuvári Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság személyi 

állománya, munkáját a hatályos jogszabályi előírások szerint végzi. 

Az elmúlt időszak tapasztalatai pedig azt igazolják, hogy a Parancsnokság személyi és technikai 

feltételei, valamint a beavatkozó állomány szakmai felkészültsége megfelelő, ebből adódóan a 

Kapuvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség Hivatásos Tűzoltó egységei megfelelően szolgálják a 

térségben élő állampolgárok életének, és anyagi javainak védelmét. 


